
  
 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N. 746 DEL 16.11.2018 
 

 

 
Struttura proponente: U.O.C. GESTIONE ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

  

 

Oggetto:  Adesione Contratto Quadro Consip “Servizio di Cloud Computing SPC Cloud Lotto 1” 

   CIG derivato: 7678067D51 

 

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi, che, con la sottoscrizione del presente atto, a 

seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio 

pubblico. 

 

            F.to Il Responsabile P.O.                   F.to Il Direttore dell’U.O.C. 

  Gestione Acquisizione Beni e Servizi                    Gestione Acquisizione Beni e Servizi  

 Simona Mammoli                 Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 

 

 

 

 

Il Direttore dell’ U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie attesta che la spesa autorizzata viene imputata ai 

seguenti conti del bilancio economico anno 2018 conto 502020115 costo preso nota 

 

            F.to Il Direttore dell’ U.O.C. 

            Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

                 Dott. Rosario Magro 

 

 

 

 

     Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

 F.to Il Direttore Amministrativo           F.to Il Direttore Sanitario 

               Dott. Natale Lo Castro                                            Dott. Gaetano D’Onofrio 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

 

Premesso che questa AOU, in attuazione a quanto previsto dal D.Lgs.82 del 07.03.2005, intende procedere ad attivare 

il servizio di conservazione in forma digitalizzata degli atti sanitari di natura clinica anche in previsione di una migliore 

efficienza ed efficacia dei servizi assistenziali erogati; 

 

Tenuto conto che questa AOU intende avvalersi di servizi IaaS e PaaS per implementare una piattaforma finalizzata 

alla digitalizzazione, gestione e conservazione delle cartelle cliniche da parte degli aventi diritto; 

 

Preso atto che, in virtù di specifica convenzione Consip denominata “SPC Cloud Lotto 1” – servizi di Cloud 

Computing, in data 16.11.2017 veniva predisposto specifico piano dei Fabbisogni Servizi in favore del RTI TIM/DXC 

Technolog/Poste Italiane/Postel in qualità di titolare di detta convenzione, e che in data 05.07.2018 la stessa 

predisponeva ed inviava al Protocollo Generale Aziendale apposito “Progetto dei Fabbisogni Amministrazione AOU 

Federico II”, rif.170690930635002COE; 

 

Vista la disposizione n. 30 del 23.01.2018 con la quale è stato individuato Responsabile Unico del Procedimento il Sig. 

Giulio Esposito, afferente all’UOC Sistema Informativo, ICT e Nuove Tecnologie dell’Informazione di questa A.O.U.; 

 

Preso atto, altresì, che la Direzione Strategica, a valle dei necessari approfondimenti tecnici/ economici mediante il 

supporto della UOC Sistema Informativo, ICT e Nuove Tecnologie dell’Informazione, in data 10.09.2018 ha 

autorizzato la proponente UOC Gestione Acquisizione Beni e Servizi a procedere con l’attivazione dell’istruttoria 

finalizzata all’adesione della citata convenzione Consip; 

 

Acquisita la nota prot. 174/2018 del 20.09.2018, con la quale l’UOC Sistema Informativo, ICT e Nuove Tecnologie 

dell’Informazione ha trasmesso il citato necessario carteggio;  

 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo ai 

sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della 

L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza del documento di budget; 

        

Propone 

 

Per quanto indicato in premessa, l’adozione del deliberato che segue: 

 

Aderire alla convenzione stipulata dalla Consip con il RTI TIM/DXC Technolog/Poste Italiane/Postel denominata 

“Servizi di Cloud Computing SPC Cloud Lotto 1”, per la durata di mesi 24: 

 

L’importo complessivo di € 396.483,39 (€ 312.984,20 + € 68.856,53 per IVA al 22%) relativo all’intera durata 

biennale, graverà sui conti di bilancio economico degli anni 2018-2019-2020, da attribuire ai rispettivi centri di costo. 

 

 

                       F.to Il Direttore dell’U.O.C. 

                   Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

              Dott. Salvatore Buonavolontà 



IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

Letta la proposta di deliberazione sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi; 

 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a 

seguito dell’istruttoria effettuata è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico, ai sensi e per 

gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e ss.mm.ii.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, 

 

 

 

 

D E L I B E R A 

 

Per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

        F.to IL DIRETTORE GENERALE  

                                                Dott. Vincenzo Viggiani 



 

 

 

 

 

Data consegna 06.11.2018 

 

P.O. SEGRETERIA GENERALE 

Direzione Generale e Direzione Amministrativa 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art.32 della Legge 69/09  

 

Il  

 

                                                                            F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 16.11.2018 

 

                                                                            F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

                                                                            F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

                                                                             F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 


